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Fundacja Pomocy Samotnym Matkom w Toruniu z siedzibą w Toruniu przy ul. 

Jęczmiennej 10 została utworzona dnia 16.09.1991r. na czas nieokreślony. Została 

zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Toruniu VII Wydział Gospodarczy Krajowego 

Rejestru Sądowego dnia 5.06.2001r pod numerem KRS 0000017256. W dniu 30.04.2004 

r. Fundacja uzyskała status Organizacji Pożytku Publicznego udokumentowany wpisem w 

Rejestrze Stowarzyszeń, Innych Organizacji Społecznych i Zawodowych, Fundacji Oraz 

Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej. 

 

 

 

 



 

Zarząd Fundacji składa się z trzech członków Zarządu: 

 

Prezes Fundacji - Janusz Strześniewski  

Wiceprezes Fundacji - Małgorzata Rumińska 

Skarbnik Fundacji - Krystyna Auguścińska  

 

Członkowie zarządu Fundacji nie pobierają wynagrodzenia, działają społecznie. 

  

Celem działania Fundacji Pomocy Samotnym Matkom w Toruniu jest realizowanie zadań 

z zakresu pomocy społecznej, w tym miedzy innymi: 

 otaczanie opieką kobiet ciężarnych, będących w trudnej sytuacji życiowej, 

 pomoc rodzinom samotnie wychowującym dzieci, 

 podnoszenie poziomu edukacji dzieci pochodzących z rodzin biednych i 

zaniedbanych, 

 prowadzenie działalności wspomagającej rodziny wielodzietne i będące w trudnej 

sytuacji materialnej, 

 propagowanie problematyki ochrony życia poczętego oraz podstaw prorodzinnych. 

 

I. Inne działalności Fundacji: 

a. udzielanie pomocy materialnej dzieciom objętym opieką przez Fundację (odzież, 

żywność), 

b. organizowanie wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci, 

c. organizowanie imprez o charakterze kulturalnym i rekreacyjnym dla dzieci i 

młodzieży, 

d. realizacja programów z zakresu profilaktyki uzależnień w ramach realizacji 

Miejskiego Programu profilaktyki i Rozwiązywania problemów Alkoholowych, 

e. prowadzenie przez pedagogów zajęć wyrównawczych z przedmiotów szkolnych, 

f. współpraca z rodzicami, pedagogami szkolnymi, pracownikami socjalnymi, 

g. udzielanie porad o charakterze prawnym, bez prawa reprezentowania, 

h. prowadzenie działań wychowawczych wśród dzieci i młodzieży. 

i.   opieka stomatologiczna. 

j. prowadzenie placówki wsparcia dziennego „Dzieciom Starówki” dla dzieci w wieku 

6-16 lat 

k. prowadzenie placówki oświatowo- wychowawczej „Nasz Dom” dla młodzieży do 

24 lat. 



 

 

Fundacja nie prowadzi działalności gospodarczej - realizuje wyłącznie cele statutowe 
 

 

Opieką Fundacja objęła w 2012 roku:    

 dzieci w wieku 6-16 lat  -         50 dzieci 

 młodzież w wieku 16-24 lata -        86osób 

 w tym z rodzin ubogich - 130 osób 

 

 

 

PLACÓWKA WSPARCIA DZIENNEGO - ŚWIETLICA „DZIECIOM STARÓWKI” 

 

Działalność placówki oparta była na zaspokajaniu potrzeb dziecka, kierowała się dobrem dziecka, 

poszanowaniem jego praw, koniecznością wspierania rozwoju dziecka poprzez umożliwienie kształcenia, 

rozwój zainteresowań i indywidualizowanie oddziaływań wychowawczych. 

 

1. stołówka – wydawanie dla 50 dzieci dwóch posiłków dziennie, od poniedziałku do piątku. 

2. świetlica – czynna codziennie w czasie roku szkolnego w godz. 12
00

 do 17
00

, podczas ferii, wakacji w 

godz. 9
00

 do godz.14
00

 lub w zależności od organizowanych zajęć. 

 

Realizowane programy: 

 

1. „Wszyscy razem” –program z zakresu profilaktyki uzależnień,  

2. „Wakacje dzieciom Starówki” – organizacja wypoczynku letniego – oba programy finansowane ze 

środków Gminy Miasta Toruń ,Wydział Zdrowia, 

3. ”Zapewnienie opieki i wychowania dzieciom całkowicie lub częściowo pozbawionym opieki 

rodziców przez organizowanie i prowadzenie placówki opiekuńczo wychowawczej wsparcia 

dziennego dla dzieci i młodzieży”- program finansowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie, 

4. „Zdobyć wiedzę inną niż w szkole” program finansowany ze środków Województwa Kujawsko-

Pomorskiego”, 

5. Fundacja Energia – dotacja na działalność statutową Fundacji. 

Wychowawcy realizowali indywidualne plany pracy z dziećmi mające na celu jak najlepszą pomoc 

dziecku w rozwiązywaniu jego problemów.                                                  

  

Dzieci brały udział w licznych imprezach, zabawach, wycieczkach. Układając plan zajęć świetlicowych 

uczyły się samodzielności w podejmowaniu decyzji i ponoszenia odpowiedzialności koleżeńskiej. 

 

Efekty: 

 korekta trudności w uczeniu się, 

 utrwalanie dobrych relacji pomiędzy dzieckiem a rodzicem, poprzez wspólne organizowanie 

zabaw i imprez świetlicowych, 

 budowanie pewności siebie u dzieci i wiary we własne siły, 

 budowanie pozytywnych relacji z opiekunami dzieci ze świetlicy, 



 kształtowanie właściwych postaw wobec rówieśników i dorosłych, 

 możliwość uczestnictwa w bardzo różnorodnych zajęciach. 

 

 

Zajęcia w świetlicy „DZIECIOM STARÓWKI” 

 
 

Dzień Babci i Dziadka 

Przedstawienie wierszy, piosenek oraz scenek zaproszonym gościom. Dzieci wdrożyły dziadków i babcie 

do zabawy w licznych konkursach np. odszukać swojego wnuka, ukrytego pod kocem, co wiem o Babci 

itp. Po występach artystycznych i konkursach dzieci rozdały prezenty dla dziadków wykonane na 

zajęciach plastycznych, następnie wszyscy udali się na przygotowany przez dzieci deser. 

 

  

 

 

Ferie: 

Ogród Zoobotaniczny 

Dzieci w ogrodzie skorzystały z lekcji na temat zwierząt w zimie, jak gromadzą pożywienie, jak 

przygotowują się do zimy. Po zajęciach dzieci zwiedziły zoo oraz mogły pokarmić kozy. 

 

  

 

Zajęcia w Muzeum Etnograficznym 



W muzeum dzieci zapoznały się z tradycją kolędy, jak Święta wyglądały w czasach ich pradziadków oraz 

poznały zabawy karnawałowe. Panie z muzeum zorganizowały przedstawienie ze strojami, które sprawiły 

wielka frajdę dzieciom. Pod koniec zajęć dzieci wspólnie składały dużą układankę. 

 

  

 

Straż Miejska 

Wizyta Straży Miejskiej w świetlicy wiązała się z rozpoczęciem ferii zimowych oraz ogłoszeniem 

konkursu ‘Bezpieczne ferie”. Dzieci wzięły udział w konkursie na temat bezpiecznych zabaw zimowych 

oraz zostały zaproszone do malowania prac na konkurs. 

 

  

 

Walentynki 

Dzieci brały udział w zabawach zorganizowanych specjalnie z tej okazji np. przekazywanie jabłka, taniec 

na gazecie itp. Zajęcia prowadziły dwie praktykantki. Konkursy i zabawy były organizowane w 

przerwach dyskoteki.  



  

 

Dzieci również w trakcie zimy wychodziły na Orlik, na którym było dużo śniegu. Była to idealna okazja 

do zabaw zimowych oraz do lepienie bałwana. 

 

  

 

Warsztaty w Wozowni część I 

Starsza grupa dzieci ze świetlicy wzięła udział w zajęciach na temat ilustracji i jej elementów. Dzięki 

przygotowanym wycinkom z gazet dzieci musiały wymyślić i zrealizować ilustrację. Po zajęciach dzieci 

zapoznały się z odbywającą się w Wozowni wystawą. 

 

  

 

 

 



 

Warsztaty w Wozowni część II 

Tym razem młodsza grupa udała się na zajęcia. Tematem zajęć były książki dla dzieci oraz ilustracje w 

książkach. Zadaniem dzieci było zilustrowanie swojej ulubionej książki. Po zajęciach dzieci zapoznały 

się z wystawą w Wozowni. 

 

  

 

 

Przygotowania do Świąt Wielkanocnych 

Wielkanoc w Świetlicy 

  

  
 

  
 

 

 



Dzień mamy i taty 

 

Z okazji święta mamy i taty dzieci przygotowały wiersze, krótkie scenki oraz piosenkę. Rodzice brali 

udział w konkursach wraz z dziećmi. Dzień zakończył się słodkim poczęstunkiem. 

 

 

 

  
 

  

  
 

 

Dzień dziecka 

 

Tego dnia w świetlicy organizowany był mini playback show oraz przedstawienie taneczne przygotowane 

przez najstarszą grupę. Nie obyło się bez konkursów i prezentów z okazji Dnia Dziecka. 

 

 



  
 

 

  
 

  
 

Wakacje: 

Inowrocław 

Na wycieczce w Inowrocławiu dzieci zwiedzały tężnie, dowiadywały się jak powstają tężnie oraz do 

czego służą człowiekowi. Po spacerze na tężniach dzieci bawiły się na placu zabaw, który oferował dużo 

atrakcji. W godzinach popołudniowych dzieci zjadły obiad i powróciły do Torunia. 



  

 

Karbówko 

Do Karbówka dzieci ze świetlicy pojechały na piknik. Poza piknikiem dzieci korzystały  

z atrakcji przygotowanych przez właścicieli takich jak jazda bryczką, ścieżka zdrowia, gra wielkimi 

figurami szachowymi. W godzinach popołudniowych zorganizowane było ognisko z kiełbaskami oraz 

deser. 

 

  

 

Golub Dobrzyń 

 

  

 

 



Szkoła Leśna na Barbarce 

Dzieci w wakacje były na biwaku na Barbarce. Korzystały z zajęć zorganizowanych przez 

koordynatorów np. podchody, zajęcia z wikliny. Wolny czas dzieci spędzały na zabawie na świeżym 

powietrzu, zabawach grupowych. 

 

  

 

 

 

  

 

Wycieczka do fortu IV 

 

Dzieci w forcie mogły odegrać musztrę wojskową oraz miały zorganizowane zabawy wojskowe przez 

pracowników fortu. Po zabawach dzieci zwiedzały tunele oraz wzięły udział w strzelaniu z łuku oraz 

zabawach grupowych. 

 

  



 

  
 

 

Ogród zoobotaniczny 

 

W ogrodzie zoobotanicznym, dzieci wraz z przewodnikiem wędrowały ścieżkami  

i dowiadywały się ciekawostek na temat zwierząt przebywających z ogrodzie. Po spacerze dzieci wzięły 

udział z zajęciach plastycznych na temat ulubionego zwierzęcia z ogrodu oraz bawiły się na placu zabaw. 

 

 

  
 

 

Wycieczka do poznania 

 

Dzieci ze świetlicy pojechały do Poznania, aby poznać i zobaczyć jedno z większych zoo. Ścieżką 

ekologiczną zaczęły przygodę z zwierzętami. Pomimo długiego, pieszego spaceru dzieci nie czuły 

zmęczenia, wręcz przeciwnie. Największe wrażenia zrobiła żyrafa i tygrysy, ale każde zwierze 

pojawiające się wzbudzało u dzieci achy i ochy. Po dojściu do słoniarni i zjedzeniu obiadu, pojechaliśmy 

lokomotywą pod park linowy i teren dla miniquadów. Dzieci zakończyły wizytę w zoo zabawą na parku 

linowym.  

 



   
 

  
 

 

  
 

 

Wrzesień 

  

 Chrzest nowo przyjętych dzieci do świetlicy oraz przyjęcie do grup. 

 



  
 

 

 turniej sportowy, realizowany dla dwóch młodszych grup przez 4 tygodnie. Wyłonienie zwycięzcy. 

 

  
 

 

 

Październik 

 

 cykl zajęć plastycznych „Dary Natury” 

 

  
 

 

 

 wizyta studentów, którzy zajmują się kostką Rubika 

 



  
 

  
 

 

Listopad 

 

 Organizacja Halloween, zabawy przy muzyce, przygotowanie przedstawienia muzycznego przez gr 

III, konkurs na strój i taniec. 

 

  
 



  
 

 

  
 

 

 zabawy w Centrum Sztuki Współczesnej. 

 

  
 



  
 

 

 Grudzień  

 Mikołajki organizowane przez uczniów X liceum, śpiewanie kolęd i piosenek świątecznych, występ 

zespołu Teenshow dla Mikołajów. 

 

  

 

 Jasełka  

 

  

 



 

 

Przed posiłkiem ksiądz przeczytał fragment Pisma Świętego.  

Na zakończenie Kolacji Wigilijnej dzieci otrzymały od Mikołaja paczki ze słodyczami i owocami.  

 

***************** 

 

 

Pod koniec roku Fundacja przygotowywała się do bardzo ważnego wydarzenia a 

mianowicie oczekiwanych od 5 lat przenosin do nowej siedziby. Zajęcia w nowym 2013 

roku zaczniemy już na Jęczmiennej 10. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DZIAŁALNOŚĆ PLACÓWKI „NASZ DOM” 

W TORUNIU PRZY UL GRUDZIĄDZKIEJ 163 

 

 

 
 

 
Uczestnikami zajęć była młodzież w wieku 16-24 lat pochodząca z rodzin bardzo ubogich, 

wielodzietnych, patologicznych – w roku 2012 dział wzięło 86 osób.  

Zajęcia odbywały się w grupach w zależności od stopnia zaawansowania uczestników od poniedziałku do 

piątku w godz. 14
00

 do 20
00 

. oraz w soboty. Na zajęcia uczęszczało dziennie  ok. 35-40 osób. Integralna 

częścią naszego programu była współpraca z rodzicami, a także promocja rodziny. Ćwiczenia 

rekreacyjno- sportowe, oprócz kształtowania ciała, charakteru i osobowości ukazały młodzieży sposób 

spędzania czasu wolnego z rodziną, życie bez nałogów, oraz zainteresowanie sportem. 

 

Placówka realizowała program z zakresu „Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej 

turystyki i krajoznawstwa” pn. „Poznać siebie poznać sport” finansowany ze środków Gminy 

Miasta Toruń poprzez : 

 

 zorganizowanie kursu z zakresu I pomocy, 

 12 spotkań popularyzujących wiedzę z zakresu Metod MIKAO, REIKI. 

 prowadzenie zajęć z zakresu wychowania fizycznego, 

 rozwijanie zainteresowań młodzieży sportem,  

 ćwiczenia umysłu, wyciszenia i kształtowania wewnętrznego, medytacji, 

 rozmów indywidualnych oraz pracy w małych grupach.  

 

Ćwiczenia sportowo-rekreacyjne, które ze względu na zastosowanie metody zostały podzielone na grupy 

różniące się intensywnością oraz zaawansowaniem ćwiczeń. Na zakończenie programu odbyły się 

zawody „Fitness” „Wszechstronność” „Siła”.    

Najlepsi otrzymali puchary i pamiątkowe dyplomy.  

 

 

 

 



 

 

 

 

Nasza siłownia 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

Na podsumowanie roku 2012 w placówce „Nasz Dom” odbyły się III Mistrzostwa Siłowni Hades, gdzie 

zawodnicy zmagali się w 5 konkurencjach siłowych o miano najsilniejszego. W zawodach wzięło udział 

9 zawodników a zwycięzcą okazał się Kamil Jamroziak. 

 



 
 

 

  

Współpraca z młodymi ludźmi potwierdziła pozytywną rolę sportu i turystyki, jako doskonałego 

antidotum na wszelkie uzależnienia i destrukcje osobowości. Przyczyniła się do rozwijania zainteresowań 

wychowanków w dziedzinie sportu, turystyki. 

 Można przyjąć, że młodzież wkroczyła na drogę wzięcia całkowitej odpowiedzialności za wszystkie 

swoje czyny, a także za swoje emocje i zachowania będące reakcją na różne sytuacje życiowe, a to byłby 

najważniejszy krok na drodze do dojrzałości.  

 


